

Sede amministrativa: 62012 Civitanova Marche (MC) – Via Einaudi, 144 Sede legale 62012 Civitanova Marche Alta (MC) – P.zza XXV Luglio, 2 Centralino unico 0733/78361 - sito web:www.paoloricci.org - e-mail istituzionale: info@paoloricci.org

ORIGINALE <u>DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE</u>

Numero 36

del 31/07/2018

Oggetto:

PROCEDURA VULNERABILITA' SISMICA VILLA LETIZIA. PROVVEDIMENTI, I,E

L'anno duemiladiciotto, il giorno trentuno del mese di luglio alle ore 15,30 presso la sede amministrativa dell'Ente, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone di:

1)	Presidente	BASILE	AGOSTINO	Presente
2)	Vice Presidente	PERUGINI	CORRADO	Presente
3)	Consigliere	BRUFANI	ALIDO	Presente
4)	Consigliere	RIBUSTINI	ALESSIA	Assente
5)	Consigliere	PESCETTI	FIORELLA	Presente
6)	Organo di vigilanza	SPITO	ALBERTO	Presente

Presenti: 5 Assenti: 1

ed ha adottato la seguente deliberazione.

Partecipa il Direttore Generale Dott.ssa Zallocco Patrizia

Riconosciuta valida l'adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. BASILE AGOSTINO assistito dal Direttore Generale Dott.ssa Zallocco Patrizia.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Sede amministrativa: 62012 Civitanova Marche (MC) – Via Einaudi, 144 Sede legale 62012 Civitanova Marche Alta (MC) – P.zza XXV Luglio, 2 Centralino unico 0733/78361 - sito web:www.paoloricci.org - e-mail istituzionale: info@paoloricci.org

Oggetto PROCEDURA VULNERABILITA' SISMICA VILLA LETIZIA PROVVEDIMENTI. I.E

IL CONSIGLIO

PREMESSO che alcuni edifici di uso pubblico, in particolare quelli ristrutturati o ricostruiti immediatamente dopo gli eventi sismici del 1976 rilevano la necessità, al fine di assicurare la sicurezza e l'adeguatezza delle strutture nonché al fine della conservazione del patrimonio immobiliare, di verifiche tecniche puntuali in conformità alle vigenti normative in materia di costruzioni in zona sismica;

RILEVATO che la struttura Polifunzionale Villa Letizia e' di proprieta' del Comune di Civitanova Marche e affidata in comodato al Paolo Ricci per la gestione in regime di concessione del servizio residienziale e semiresidenziale per anziani;

Vista la delibera n. 82 del 18.11.2013 con la quale è stata disposta l'assegnazione in regime di concessione della Struttura polifunzionale Villa Letizia all'Asp Paolo Ricci;

Tenuto conto che ai sensi dell'art.13 della convenzione gli interventi attinenti alla struttura di natura straordinaria sono di competenza della proprietà;

Dato atto che la valutazione della vulnerabilità sismica rientra nelle competenze della proprieta', ma che la stessa a seguito di apposita istanza formulata dall'Asp Paolo Ricci , ha delegato il concessionario ASP Paolo Ricci, previa autorizzazione da parte dell'ufficio;

Rilevato che si intende atuorizzare la Direzione per la verifica della vulnerabilità e di dare mandato agli uffici competententi per la ricerca della migliore offerta:

Preso atto che non esistono professionalità tecniche nell'organico dell'Ente, per cui si ritiene opportuno rivolgersi a professionisti esterni specializzati;

VISTI:

- l'art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 che recita: "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, ndividuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte",
- l'art. 36 comma 2 lettera a) del medesimo decreto che prevede la possibilità, in caso di servizi inferiori a euro 40.000,00 di affido diretto;

Rilevata l'opportunità di esperire un'indagine di mercato, previa richiesta di preventivo a massimo tre professionisti geologi e tre studi di ingegneria, al fine di verificare i professionisti a cui affidare l'incarico:

Rilevato che la somma necessaria per l'intervento potra' essere finanziata con i fondi messi a Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 31/07/2018 prop. n. 7307 pag.2



Sede amministrativa: 62012 Civitanova Marche (MC) – Via Einaudi, 144 Sede legale 62012 Civitanova Marche Alta (MC) – P.zza XXV Luglio, 2 Centralino unico 0733/78361 - sito web:www.paoloricci.org - e-mail istituzionale: info@paoloricci.org

disposizione dell'Amministrazione comunale di cui all'art.13 della citata convenzione di gestione della struttura polifunzionale Villa Letizia;

Con votazione unanime e palese;

Con successiva e separata votazione il presente atto viene dichiarato immediatamente esecutivo;

DELIBERA

Di prcedere alla verifica della vulnerabilità sismica della Struttura Polifunzionale Villa Letizia di proprietà del Comune di Civtanova Marche, secondo le indicazioni fornite dall'ufficio tecnico del comune di Civitanova Marche con nota prot.42. 480 del 12.07.2018;

Di precisare che la spesa, sarà effettuata previa acquisizione dell'iatuorizzazione da parte del Comune di Civitanova Marche e sarà finanziata con i fondi messi a disposizione dallo stesso, secondo le disposizioni di cui all'art.13 della convenzione relativa alla gestione della struttura polifunzionale Villa Letizia;

Di dare mandato al Direttore generale di:

- procedere alla individuazione dei professionisti a cui affidare l'evetnule incarico, previa acquisizione dei preventivi da parte di massimo tre professionisti geologi e tre laboratori di ingegneria, ;
- di richiedere la successiva autorizzazione in comunune previa acquisitizione dei relativi dettagliati progetti tecnici;

Di dichiarare il presente atto con successiva e separata votazione immediatamente esecutivo.



Sede amministrativa: 62012 Civitanova Marche (MC) - Via Einaudi, 144 Sede legale 62012 Civitanova Marche Alta (MC) - P.zza XXV Luglio, 2 Centralino unico 0733/78361 - sito web:www.paoloricci.org - e-mail istituzionale: info@paoloricci.org

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente

Dott. Basile Agostino

Il Segretario - Direttore Generale

allocco Patrizia Dott.ssa

la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Civitanova Marche 1ì,31/07/2018

Il Segretario - Direttore Generale

Dott.ssa Zallocco Patrizia

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo pretorio on-line dell'Azienda e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Civitanova Marche lì, 14/20/2018

Il Segretario - Direttore Generale

Dott.ssa-Zallócco Patrizia